
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG HÒA QUÝ 

Số:         /BC-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                     Hòa Qúy, ngày     tháng 6  năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân 

  

Kính gửi:  

  - Thường trực HĐND thành phố; 

  - Tổ trưởng tổ đại biểu HĐND TP đơn vị Ngũ Hành Sơn; 

  - Thường trực UBND thành phố; 

  - Chủ tịch UBND thành phố; 

  - Thường trực UBND quận; 

  - Chủ tịch UBND quận. 

 Thực hiện quy định tại Điều 18 Nghị định 34/2021/NĐ-CP ngày 

29/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết và biện pháp thi thi hành Nghị quyết 

số 119/2020/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội về thí điểm tổ chức 

mô hình chính quyền đô thị và một số cơ chế, chính sách đặc thù phát triển 

thành phố Đà Nẵng. 

Thực hiện Công văn số 164/HĐND-VP ngày 29/05/2024 của Thường trực 

Hội đồng nhân dân thành phố về việc tổ chức đối thoại với Nhân dân trước kỳ 

họp giữa năm 2024 HĐND thành phố khóa X. 

 UBND phường Hòa Qúy đã triển khai thực hiện, kết quả cụ thể như sau: 

1. Công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện. 

Ủy ban nhân dân phường Hòa Qúy đã ban hành Kế hoạch số 539/KH-

UBND ngày 30/5/2024 của UBND phường Hòa Qúy, về việc tổ chức Hội nghị 

đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với Nhân dân. 

2. Kết quả thực hiện 

- Ngày 12 tháng 6 năm 2024, Ủy ban nhân dân phường Hòa Qúy đã tổ 

chức Hội nghị đối thoại giữa chủ tịch UBND phường với Nhân dân tại Hội 

trường UBND phường Hòa Qúy với gần 70 cử tri tham dự. 

- Nội dung buổi đối thoại gồm: 

 + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, thông qua nội quy buổi đối thoại 

 + Báo cáo tình hình phát triển kinh kế - xã hội, đảm bảo quốc phòng - an 

ninh trên địa bàn phường 6 tháng đầu năm 2024 và triển khai nhiệm vụ trọng 

tâm 6 tháng cuối năm 2024 

+ Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri tại hội nghị đối thoại cuối 

năm 2023  

+ Ý kiến, kiến nghị của cử tri. 
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+ Giải trình các ý kiến, kiến nghị và kết luận Hội nghị. 

- Tại Hội nghị đã có các ý kiến, kiến nghị, phản ánh của Nhân dân đối với 

Chủ tịch UBND phường cụ thể như sau: 

Tổng cộng có 18 ý kiến, kiến nghị, phản ánh: lĩnh vực thuộc thẩm quyền 

của thành phố có 03 ý kiến; lĩnh vực thuộc thẩm quyền quận có 04 ý kiến và lĩnh 

vực thuộc thẩm quyền của phường có 11 ý kiến. Trong đó có 01 ý kiến về lĩnh 

vực đô thị; 03 ý kiến về lĩnh vực giải tỏa đền bù; 02 ý kiến liên quan đến lĩnh 

vực vệ sinh môi trường; 03 ý kiến liên quan đến lĩnh vực xây dựng cơ bản; 08 ý 

kiến liên quan đến lĩnh vực đường giao thông, điện chiếu sáng, thoát nước; 01 ý 

kiến liên quan đến lĩnh vực thủ tục hành chính (có Phụ lục Biên bản Hội nghị 

kèm theo). 

Trên đây là báo cáo kết quả triển khai thực hiện tổ chức đối thoại giữa 

Chủ tịch UBND phường với Nhân dân trước kỳ họp giữa năm 2024 HĐND 

thành phố khóa X./. 

 

Nơi nhận:       
- Như trên (báo cáo);                

- Thường trực UBND quận (báo cáo); 

- Thường trực Đảng ủy (báo cáo); 

- UBMTTQVN phường (để biết); 

- Các ngành, Hội đoàn thể thuộc phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Lưu: VT, VP.                     

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Ngô Thanh Trà 
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Phụ lục 

Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ, PHẢN ÁNH ĐỐI VỚI CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

(kèm theo Báo cáo số:    /BC-UBND ngày    tháng    năm 2024 của UBND phường Hòa Qúy  

về Báo cáo kết quả Hội nghị đối thoại giữa Chủ tịch UBND phường với nhân dân) 

 

A. THUỘC THẨM QUYỀN THÀNH PHỐ 

I. LĨNH VỰC GIẢI TỎA ĐỀN BÙ 

1. Tại tổ dân phố số 29 còn một số hộ dân chưa giải tỏa khu TĐC Bá Tùng 

giai đoạn 3 nhưng hiện nay dự án đổ đất quá cao, ảnh hưởng đến cuộc sống các 

hộ dân lân cận nằm trong dự án mà chưa được di dời, mùa nắng thì cát bụi vào 

nhà, mùa mưa thì thường xuyên bị ngập úng do không có đường thoát nước ảnh 

hưởng đến đời sống nhân dân. Đề nghị các cấp đẩy nhanh tiến độ giải tỏa đối 

với các hộ dân này trước mùa mưa sắp đến. (Cử tri Huỳnh Thị Tiển - Trưởng 

ban CTMT Khái Tây 2B) 

2. Tổ dân phố số 61 thuộc dự án giải tỏa Làng Đại học Đà Nẵng đến nay 

còn 10 hộ dân nằm trong giai đoạn 2 của dự án; các hộ này nằm da beo nên ảnh 

hưởng đến cuộc sống và việc đi lại của người dân. Đề nghị UBND phường kiến 

nghị với các cấp giải tỏa đối với 10 hộ dân khu vực này để nhân dân ổn định đời 

sống. (Cử tri Lê Trung Em - Tổ trưởng TDP số 61) 

3. Vào năm 2022 theo chủ trương của UBND thành phố về việc chấp hành 

bàn giao mặt bằng trong đó có 5 hộ dân tại dự án Làng Đại học đã chấp hành 

bàn giao mặt bằng sớm cho dự án. Tuy nhiên, các hộ này không được hưởng 

chính sách hỗ trợ TĐC tối thiểu, hỗ trợ khó khăn và thưởng tiến độ theo Quyết 

định 25/QĐ-UBND. Đến nay các hộ dân đang gặp nhiều khó khăn nhưng vẫn  

chưa được giải quyết thỏa đáng các chính sách hỗ trợ trên. Đề nghị UBND 

phường kiến nghị các cấp sớm hỗ trợ cho người dân. (Cử tri Lê Trung Em - Tổ 

trưởng TDP số 61) 

 B. THUỘC THẨM QUYỀN QUẬN 

 I. LĨNH VỰC ĐƯỜNG GIAO THÔNG, ĐIỆN CHIẾU SÁNG, 

THOÁT NƯỚC 

 1. Đề nghị UBND phường kiến nghị các cấp đầu tư kinh phí làm đường 

bê tông khớp nối tuyến đường bê tông tại kiệt số 256 Mai Đăng Chơn giáp đến 

đường Phan Tốn để nhân dân thuận tiện đi lại. (Cử tri Huỳnh Thị Tiển - 

Trưởng ban CTMT Khái Tây 2B) 

 2. Tại khu dân cư Khái Tây 1 có một số điểm thường xuyên bị ngập úng 

vào mùa mưa như đoạn nhà ông Đinh Hướng Dương, bà Huỳnh Thị Hoa và một 

số rìa Thị An tại tổ 53; đoạn sau nhà ông Thuyền, bà Thúy, ông Lợi tại tổ 54 và 
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đoạn nhà ông Trà Văn Phụng tại tổ 55. Đề nghị UBND phường kiến nghị các 

cấp có hướng xử lý làm mương thoát nước để tránh tình trạng ngập úng vào mùa 

mưa bão sắp đến. (Cử tri Nguyễn Dũng - Bí thư chi bộ Khái Tây 1) 

 3. Đề nghị UBND phường kiến nghị các cấp làm cống thoát nước tại tổ 

dân phố số 29 đoạn phía sau nhà ông Nguyễn Quang Thanh dọc theo bờ tre nhà 

ông Huỳnh Bá Quán đến khu Mân Quang để tránh tình trạng ngập úng vào mùa 

mưa bão sắp đến.  (Cử tri Nguyễn Kiên - Tổ dân phố số 29) 

 4. Tại tổ dân phố số 50 có một số đoạn đường thường xuyên bị ngập úng 

vào mùa mưa như đoạn đường bê tông từ nhà ông Nguyến Tiến đến nhà ông Võ 

Văn Phùng; đoạn từ nhà bà Nguyễn Thị Bảy đến nhà bà Nguyễn Thị Như do dự 

án Trường Cao đẳng Nghề đổ đất quá cao nên mùa mưa bị ngập úng. Đề nghị 

UBND phường có phương án xử lý trước mùa mưa sắp đến. ( Cử tri Thái Minh 

Đức - Tổ trưởng TDP số 50) 

C. THUỘC THẨM QUYỀN PHƯỜNG 

 I. LĨNH VỰC XÂY DỰNG CƠ BẢN 

 1. Được sự quan tâm của các cấp đến nay nhà văn hóa khu dân cư Khái 

Tây 2B đã được đầu tư xây dựng nhưng chưa được bàn giao để khu dân cư sử 

dụng sinh hoạt. Đề nghị UBND phường đôn đốc đơn vị sớm bàn giao cho khu 

dân cư đồng thời đề nghị UBND phường hỗ trợ lắp đặt các trang thiết bị cần 

thiết tại nhà văn hóa để đảm bảo cho khu dân cư sinh hoạt. (Cử tri Huỳnh Thị 

Tiển - Trưởng ban CTMT Khái Tây 2B) 

 2. Đề nghị UBND phường đầu tư lắp đặt điện chiếu sáng từ nhà thờ họ 

Phùng đến nhà ông Huỳnh Văn Nghệ tại tổ dân phố số 15 để nhân dân thuận 

tiện sinh hoạt. (Cử tri Hồ Thị Ra - Trưởng Ban CTMT Bá Tùng) 

 3. Đề nghị UBND phường kiến nghị với các cấp khớp nối khu dân cư Bá 

Tùng với khu TĐC Bình Kỳ và bố trí đất làm nhà văn hóa cộng đồng tại vị trí 

này để nhân dân thuận tiện sinh hoạt. (Cử tri Hồ Thị Ra - Trưởng Ban CTMT 

Bá Tùng) 

 4. Đề nghị UBND phường kiến nghị quận đẩy nhanh tiến độ xây dựng, 

hoàn thiện nhà văn hóa khu dân cư Khái Tây 1 để đảm bảo cho Đại hội chi bộ 

sắp đến. (Cử tri Nguyễn Dũng - Bí thư chi bộ Khái Tây 1) 

 II. LĨNH VỰC ĐƯỜNG GIAO THÔNG, ĐIỆN CHIẾU SÁNG, 

THOÁT NƯỚC 

 1. Cây trụ điện trước nhà ông Hạnh tổ dân phố số 7 bị xuống cấp nên 

Điện lực Sơn Trà đã cắt bỏ nhưng đến nay vẫn chưa trồng lại trụ mới, dây điện 

sà xuống đường rất nguy hiểm cho nhân dân đi lại. Đề nghị UBND phường kiến 
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nghị với Điện lực Sơn Trà trồng lại trụ điện mới để đảm bảo cho nhân dân sinh 

hoạt. (Cử tri Lê Văn Nuôi - Trưởng Ban CTMT Bình Kỳ 2B)  

 2. Hiện nay, tại các tuyến đường kiệt hẻm trên địa bàn phường đã có tên 

đường nhưng chưa được cấp biển số nhà. Đề nghị UBND phường đẩy nhanh 

tiến độ cấp biển số nhà cho nhân dân. (Cử tri Lê Văn Nuôi - Trưởng Ban 

CTMT Bình Kỳ 2B) 

 3. Hiện nay, các cống thoát nước tại các tuyến đường Bình Kỳ 1 rất nhỏ 

liệu có đảm bảo thoát nước tại khu dân cư theo lộ trình sau này khi dân số ngày 

càng đông và các tuyến đường khớp nối với nhau. (Cử tri Trần Văn Hiệp - 

Trưởng ban CTMT Bình Kỳ 1) 

 III. LĨNH VỰC MÔI TRƯỜNG 

 1. Hộ dân sản xuất bún tại tổ dân phố số 09 thải nước ra môi trường bốc 

mùi hôi gây ô nhiễm ảnh hưởng đến người dân xung quanh. Đề nghị UBND 

phường kiểm tra xử lý. (Cử tri Lê Văn Nuôi - Trưởng ban CTMT Bình Kỳ 2B) 

 2. Đề nghị UBND phường kiến nghị với Xí nghiệp môi trường nên bố trí 

người thu gom rác thải hằng ngày tại khu dân cư Khái Tây 2B để đảm bảo vệ 

sinh môi trường tại khu dân cư; tránh trường hợp 3 ngày thu gom một lần làm 

lượng rác thải tồn đọng gây ra mùi hôi, ô nhiễm môi trường. (Cử tri Huỳnh Thị 

Tiển - Trưởng ban CTMT Khái Tây 2B) 

 IV. LĨNH VỰC ĐÔ THỊ 

 1. Hiện nay tại khu dân cư Bình Kỳ 1 có một số tuyến đường bê tông rất 

nhỏ chưa đến 3m, các hộ dân làm bờ rào, cổng ngõ và đặt để chậu cây cảnh ra 

sát đường gây cản trở cho người đi đường. Đề nghị UBND phường cử các lực 

lượng chức năng kiểm tra xử lý. (Cử tri Trần Văn Hiệp - Trưởng ban CTMT 

Bình Kỳ 1) 

 V. LĨNH VỰC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 

 1. Đề nghị UBND phường chỉ đạo Công an phường hỗ trợ nhân dân trong 

việc thực hiện các thủ tục hành chính về nhập sinh, thay đổi cư trú... vì hiện nay 

có một số người dân lớn tuổi, không biết sử dụng công nghệ thông tin nên rất 

khó trong việc thực hiện các thủ tục dịch vụ trực tuyến. (Cử tri Huỳnh Thị Tiển 

- Trưởng ban CTMT Khái Tây 2B) 
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